MINISTERIO DE HACIENDA

Version 7

Sub Secretaria de Estado de Administracion Financiera
Direccion General de Presupuesto

PRESUPUESTO PLURIANUAL 2017 - 2019

pluver 04: Plurianual |

Parametros: Nivel desde: 25 hasta 25 | Entidad desde: 7 hasta: 7 | Tlpo one;lug

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO
(en guaranies)

(incluye transferencias consolidables)

uesto desde: 1 hasta: 4 | Programa desde: 0 hasta: 999 | SJbPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10
rganismo Financiador desde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta:

Grupo / Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
100 SERVICIOS 113.573.332.525 135.463.048.267 135.463.048.267
PERSONALES
110 REMUNERACIONES 53.365.119.600 53.365.119.600 53.365.119.600
BASICAS
111 SUELDOS 48.936.110.400 48.936.110.400 48.936.110.400
113 GASTOSDE | 324.000.000 324.000.000 324.000.000
REPRESENTACION
114 AGUINALDO 4.105.009.200 4.105.009.200 4.105.009.200
120 REMUNERACIONES 7.523.917.651 12.317.827.957 12.317.827.957
TEMPORALES
122 GASTOS DE RESIDENCIA 50.000.000 50.000.000 50.000.000
123 REMUNERACION 4.945.420.463 6.958.333.333 6.958.333.333
EXTRAORDINARIA
125 REMUNERACION 2.528.497.188 5.309.494.624 5.309.494.624
ADICIONAL
130 ASIGNACIONES 34.914.585.700 47.989.604.444 47.989.604.444
COMPLEMENTARIAS
131 SUBSIDIO FAMILIAR 3.899.940.666 7.940.900.795 7.940.900.795
133 BONIFICACIONES Y 18.498.301.637 25.209.511.930 25.209.511.930
GRATIFICACIONES
134 APORTE JUBILATORIO 12.339.943.397 14.651.991.719 14.651.991.719
DEL EMPLEADOR
137 GRATIFICACIONES POR 176.400.000 187.200.000 187.200.000
SERVICIOS ESPECIALES
140 PERSONAL 13.177.266.925 17.792.308.872 17.792.308.872
CONTRATADO
142 CONTRATACION DE 309.633.375 318.672.822 318.672.822
PERSONAL DE SALUD
144 JORNALES 10.834.879.250 14.433.192.434 14.433.192.434
145 HONORARIOS 2.032.754.300 3.040.443.616 3.040.443.616
PROFESIONALES
190 SI-EFRRSOS GASTOS DEL 4.592.442.649 3.998.187.394 3.998.187.394
199 OTROS GASTOS DEL 4.592.442.649 3.998.187.394 3.998.187.394
PERSONAL
200 SERVICIOSNO 89.935.617.398 112.505.481.528 112.505.481.528
PERSONALES
210 SERVICIOS BASICOS 14.201.192.688 882.459.204 882.459.204
210 SERVICIOS BASICOS 14.201.192.688 882.459.204 882.459.204
220 TRANSPORTE Y 41.667.472.152 57.400.144.189 57.400.144.189
ALMACENAJE
220 TRANSPORTE Y 41.667.472.152 57.409.144.189 57.409.144.189
ALMACENAJE
230 PASAJESY VIATICOS 1.060.234.560 1.249.725.855 1.249.725.855
230 PASAJESY VIATICOS 1.060.234.560 1.249.725.855 1.249.725.855
240 SéST S%% POR SERVICIOS 12.269.730.734 16.230.792.696 16.230.792.696
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES
240 GAST SCI)E%) POR SERVICIOS 12.269.730.734 16.230.792.696 16.230.792.696
MANTENI MIENTO Y
REPARACIONES
250 ALQUILERESY 1.549.000.000 16.080.000.000 16.080.000.000
DERECHOS
250 ALQUILERES Y 1.549.000.000 16.080.000.000 16.080.000.000
DERECHOS
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CONSOLIDADO INSTITUCIONAL

POR OBJETO DE GASTO
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Grupo / Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
200 SERVICIOSNO 89.935.617.398 112.505.481.528 112.505.481.528
PERSONALES
260 SERVICIOS TECNICOS Y 17.946.889.796 15.991.443.903 15.991.443.903
PROFESIONALES
260 SERVICIOS TECNICOS Y 17.946.889.796 15.991.443.903 15.991.443.903
PROFESIONALES
270 SERVICIO SOCIAL 46.000.000 234.000.000 234.000.000
270 SERVICIO SOCIAL 46.000.000 234.000.000 234.000.000
280 OTROS SERVICIOS EN 1.055.097.468 2.627.915.681 2.627.915.681
GENERAL
280 OTROS SERVICIOS EN 1.055.097.468 2.627.915.681 2.627.915.681
GENERAL
290 SERVICIOS DE 140.000.000 1.800.000.000 1.800.000.000
CAPACITACION Y
ADIESTRAMIENTO
290 SERVICIOS DE 140.000.000 1.800.000.000 1.800.000.000
CAPACITACION Y
ADIESTRAMIENTO
300 BIENES DE CONSUMO 40.369.536.156 56.391.597.963 56.311.769.011
E INSUMOS
310 PRODUCTOS 1.129.036.800 1.302.179.528 1.302.179.528
ALIMENTICIOS
310 PRODUCTOS 1.129.036.800 1.302.179.528 1.302.179.528
ALIMENTICIOS
320 TEXTILES Y 1.218.214.970 1.236.394.970 1.236.394.970
VESTUARIOS
320 TEXTILES Y 1.218.214.970 1.236.394.970 1.236.394.970
VESTUARIOS
330 PRODYCTOS DE PAPEL, 398.542.000 416.201.925 416.201.925
CARTON E IMPRESOS
330 PRODYCTOS DE PAPEL, 398.542.000 416.201.925 416.201.925
CARTON E IMPRESOS
340 BIENES DE CONSUMO 16.056.096.266 20.829.655.521 20.749.826.569
DE OFICINAS E INSUMOS
340 BIENES DE CONSUMO 16.056.096.266 20.829.655.521 20.749.826.569
DE OFICINAS E INSUMOS
350 PRODUCTOS E 6.078.367.981 7.816.868.307 7.816.868.307
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
350 PRODUCTOSE 6.078.367.981 7.816.868.307 7.816.868.307
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
360 COMBUSTIBLES Y 9.366.551.680 8.419.891.680 8.419.891.680
LUBRICANTES
360 COMBUSTIBLESY 9.366.551.680 8.419.891.680 8.419.891.680
LUBRICANTES
390 OTROS BIENES DE 6.122.726.459 16.370.406.032 16.370.406.032
CONSUMO
390 OTROS BIENES DE 6.122.726.459 16.370.406.032 16.370.406.032
CONSUMO
400 BIENES DE CAMBIO 365.950.920.626 374.146.880.439 426.666.449.765
420 MINERALES 133.844.336.978 189.562.829.863 223.303.979.869
420 MINERALES 133.844.336.978 189.562.829.863 223.303.979.869
440 ENERGIA Y 205.403.802.108 150.144.892.172 167.641.964.932
COMBUSTIBLES
440 ENERGIA Y 205.403.802.108 150.144.892.172 167.641.964.932
COMBUSTIBLES
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Parametros: Nivel desde: 25 hasta: 25 | Entidad desde: 7 hasta: 7|g’ipo one:lugues(o desde: 1 hasta: 4
asta:

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL

POR OBJETO DE GASTO
(en guaranies)

(incluye transferencias consolidables)

Programa desde: 0 hasta: 999 | SubPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10

rganismo Financiador c‘esde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta: 999

Grupo/
Codigo

Gasto

Presupuesto Vigente 2017

Presupuesto Plurianual 2018

Presupuesto Plurianua 2019

400
490

500
520

530

570

580

590

700

710

800
810

BIENES DE CAMBIO

OTRASMATERIAS
PRIMASY PRODUCTOS
SEMIELABORADOS

490 OTRASMATERIAS
PRIMASY PRODUCTOS
SEMIELABORADOS

INVERSION FiSICA
CONSTRUCCIONES
520 CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE
MAQUINARIAS,
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN
GENERAL

530 AD%UISICIONES DE
MAQUINARIAS,
EQUIPOS Y

HERRAMIENTAS EN
GENERAL

ADQUISICIONES DE
EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION

540 ADQUISICIONES DE
E% IPOSDE OFICINA Y
COMPUTACION

ADQUISICION DE
ACTIVOS INTANGIBLES

570 ADQUISICION DE
ACTIVOSINTANGIBLES

ESTUDIOS Y
PROYECTOS DE
INVERSION

580 ESTUDIOS Y
PROYECTOS DE
INVERSION

OTROS GASTOS DE
INVERSION Y REPARAC.
MAYORES

590 OTROS GASTOS DE
INVERSION Y REPARAC.
MAYORES

SERVICIQ DE LA
DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA
DEUDA PUBLICA
INTERNA

711 INTERESES DEUDA CON
EL SECTOR PUBLICO
FINACIERO

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS
CONSOLIDABLES
CORRIENTES AL
SECTOR PUBLICO

812 TRANSFERENCIAS
CONSOLIDABLES DE
ENTIDADES DESCENT. A
LA TESORERIA
GENERAL

15/02/2017 09:45

365.950.920.626
26.702.781.540

26.702.781.540

93.135.726.387
2.035.022.300
2.035.022.300

78.474.862.810

78.474.862.810

3.940.340.837

3.940.340.837

3.465.000.000

3.465.000.000

3.900.500.440

3.900.500.440

1.320.000.000

1.320.000.000

23.359.003.280

23.359.003.280

23.359.003.280

5.034.000.000
1.573.000.000

1.573.000.000

374.146.880.439
34.439.158.404

34.439.158.404

71.813.504.817
1.220.500.000
1.220.500.000

54.957.114.826

54.957.114.826

2.655.889.991

2.655.889.991

5.010.000.000

5.010.000.000

7.970.000.000

7.970.000.000

24.722.000.000

24.722.000.000

24.722.000.000

7.060.736.892
629.200.000

629.200.000

426.666.449.765
35.720.504.964

35.720.504.964

63.353.583.255
3.220.500.000
3.220.500.000

45.083.993.264

45.083.993.264

2.069.089.991

2.069.089.991

5.010.000.000

5.010.000.000

7.970.000.000

7.970.000.000

25.233.000.000

25.233.000.000

25.233.000.000

7.060.736.892
629.200.000

629.200.000
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CONSOLIDADO INSTITUCIONAL

POR OBJETO DE GASTO
(en guaranies)

(incluye transferencias consolidables)

Parametros: Nivel desde: 25 hasta 25 | Entidad desde: 7 hasta: 7 | g’ipo one:luguesto desde: 1 hasta: AA Programa desde: 0 hasta: 999 | SubPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10
asta:

rganismo Financiador

lesde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta: 999

Grupo/
Codigo

Gasto

Presupuesto Vigente 2017

Presupuesto Plurianual 2018

Presupuesto Plurianua 2019

800

900

TRANSFERENCIAS

830 OTRAS
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR PUBLICO O
PRIVADO

831 APORTES A ENTIDADES
CON FINES SOCIALES O
DE EMERGENCIA
NACIONAL

840 TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

841 BECAS
845 INDEMNIZACIONES

849 OTRAS
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

OTROSGASTOS

910 PAGO DE IMPUESTOS,
TASAS, GASTOS
JUDICIALES Y OTROS

910 PAGO DE IMPUESTOS,
TASAS, GASTOS
JUDICIALESY OTROS

960 DEUDAS PENDIENTES
DE PAGO DE GASTOS
CORRIENTES DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

960 DEUDAS PENDIENTES
DE PAGO DE GASTOS
CORRIENTES DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

Totales:

15/02/2017 09:45

5.034.000.000
80.000.000

80.000.000

3.381.000.000

85.000.000
3.281.000.000
15.000.000

5.747.794.319
1.335.305.344

1.335.305.344

4.412.488.975

4.412.488.975

737.105.930.691

7.060.736.892
80.000.000

80.000.000

6.351.536.892

840.000.000
5.496.536.892
15.000.000

7.156.110.291
1.156.110.291

1.156.110.291

6.000.000.000

6.000.000.000

789.259.360.197

7.060.736.892
80.000.000

80.000.000

6.351.536.892

840.000.000
5.496.536.892
15.000.000

7.156.110.291
1.156.110.291

1.156.110.291

6.000.000.000

6.000.000.000

833.750.179.009
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